
Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement  

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

 

 Mitglieder nBBG LQE-Gruppe Hotellerie und Restauration 

Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Altay Cihan 061-267 55 47 cihan.altay@bs.ch Berufsberatung BS 

Rieder Thomas 061-324 75 19 thomas.rieder@sv-group.ch, Chefexperte Restauration BL + BS 

Borruat Brigitte 061-921 36 96 info@gastro-baselland.ch ÜK-Vertretung Restauration und 
Hotellerie BL + BS 

 

Carbotti Vincenzo  vincenzo.carbotti@co13.ch Berufsfachschule (BK Restauration) 

 

Felicia Brovetto 061-555 33 33 felicia.brovetto@swissotel.com Lehrbetriebe Restauration BS 

Gruber Bruno 061-921 36 96 info@gastro-baselland.ch OdA BL (Gastro Baselland) 

 

Plüss Esther 061-927 92 78 hotellerie@frenkenbuendten.ch Lehrbetriebe Hotellerie BL 

Spalinger Brigitta 061-267 88 49 brigitta.spalinger@bs.ch AfBB BS 

 

Vögtlin Thomas 061-827 23 23 thomas.voegtlin@madle.ch Lehrbetriebe Heime BL 

Walther Verena 061-751 91 61 v.walther@intergga.ch Berufsfachschule (BK Hotellerie) 

Chefexpertin 

 

Ziegler Thomas 061-552 28 53 thomas.ziegler@bl.ch AfBB BL 
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Nicht ständige Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Baumgartner Reto 061-227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleitung BS 

 

Diesch René 061-267 88 21 rene.diesch@bs.ch Projektleitung BS bikantonales Pro-
jekt nBBG 

 

Mohler Heinz 061-552 28 56 heinz.mohler@bl.ch Projektleitung BL bikantonales Pro-
jekt nBBG 

 

Wäckerli Johanna 061-552 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch Prüfungsleitung BL 
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